Газета муниципального образования Сибирского сельсовета

МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ

Основана      в     марте 	2007 года.
п. Сибирский
22. 12. 2016г.                                                                                                        № 39
Раздел 1
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  СИБИРСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
КУПИНСКОГО  РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

    Р Е Ш Е Н И Е
Пятнадцатой сессии  Совета  депутатов пятого созыва

от  19.12.2016.                                                                            № 37

Об утверждении  бюджета
администрации Сибирского сельсовета на текущий период 2017г.
и плановый период 2018-2019 гг.

               Руководствуясь Уставом  Сибирского  сельсовета, бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», «О бюджетной классификации Российской Федерации»,  положением о  бюджетном устройстве и бюджетном процессе в муниципальном образовании  Сибирского сельсовета Совет депутатов  Сибирского сельсовета
  РЕШИЛ:
1. Утвердить бюджет администрации  Сибирского сельсовета на 2017год по доходам – 3923,30  тыс.руб; по расходам  на 2016 год –  3923,30 тыс.  руб.; 2018 г. – 3376,00 тыс.руб.;  2019 г. – 2560,20 тыс.руб.
2. Установить, что администрация Сибирского сельсовета является главным администратором доходов в местный бюджет, утвердить перечень администрируемых кодов доходов местного бюджета на очередной 2017 год  (Приложение №1)
3. Установить  нормативы распределения доходов  между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации на территории Сибирского  сельсовета на 2017 год согласно Приложению № 2 « Нормативы распределения доходов между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации на территории Сибирского сельсовета на очередной 2017 год.
4. Установить, что доходы бюджета администрации  Сибирского сельсовета формируются за счет налоговых и неналоговых доходов, а также за счет безвозмездных и безвозвратных перечислений согласно Приложения № 3 к настоящему решению.
5.Утвердить распределение расходов бюджета администрации Сибирского сельсовета на очередной 2017год (Приложение № 4)
6. Утвердить основные направления бюджетной и налоговой политики на очередной 2017 год (Приложение № 5)
7. Методики (проекты методик) и расчеты распределения Межбюджетных трансфертов в администрации Сибирского сельсовета не рассчитываются
(Приложение № 6)
8. Верхний предел муниципального долга на конец очередного финансового года не планируется.
9. Проект программ муниципальных гарантий на очередной финансовый год (очередной финансовый год в плановый период)  по администрации Сибирского сельсовета не разрабатывался, так как не планируется предоставление муниципальных гарантий.
10. Проект программы  предоставления  бюджетных кредитов Сибирского сельсовета на очередной финансовый год  (очередной финансовый год и плановый период) не разрабатывался, так как не планируется  предоставление бюджетных кредитов.
11.Установить, что исполнение местного бюджета по казначейской системе осуществляется финансовым органом администрации Купинского района с использованием лицевых счетов бюджетных средств, открытых в органе, осуществляющем кассовое обслуживание исполнения местного бюджета в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Новосибирской области.
Установить, что кассовое обслуживание исполнения местного бюджета осуществляется органом,  осуществляющим кассовое обслуживание исполнения местного бюджета на основании соглашения и на безвозмездной основе.
12. Настоящее решение опубликовать в СМИ   «Муниципальные ведомости»
13. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2017  года.
14. Контроль над исполнением данного  Решения возложить на комиссию бюджетной, налоговой и финансово- кредитной политики.

Председатель Совета депутатов
Сибирского сельсовета                                                          Л.Г.Иваненко

	Газета  Муниципального образования  Сибирского сельсоветаМУНИЦИПАЛЬНЫЕ
ВЕДОМОСТИ

	Учредитель газеты

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СИБИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
	Адрес редакции

632744
п. Сибирский
ул. Учительская, 11
Администрация сельсовета

Редактор:

Л.А.Ягур.

[bookmark: _GoBack]